
قاچاق سوخت 
زاهدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان نیمروز از کشــف 

سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.
ســرگرد علی میر گفت: ماموران در بازرسی از دو دستگاه کامیون کشنده 

48 هزار و 508 لیتر سوخت قاچاق از نوع هیدروکربن کشف کردند.
وی اضافه کرد: در این رابطه دو متهم دســتگیر و تحویل مقامات قضایی 

شدند.
مواد مخدربه مقصد نرسید

یزد- خبرنگار کیهان: رئیس  پلیس مبارزه با موادمخدر استان از کشف 105 
کیلو انواع مواد افیونی در بازرسی از یک دستگاه تریلر خبر داد. 

سرهنگ »محمدحسین ستوده نیا«، گفت: در راستای مبارزه با سوداگران 
مرگ، ماموران با انجام کار اطلاعاتی متوجه شدند قاچاقچیان قصد انتقال یک 
محموله موادمخدر به اســتان البرز را دارند.وی با  اشــاره به شناسایی و توقیف 
تریلــی در محورهای مواصلاتی یزد، افزود: ماموران در بازرســی از این تریلی 
54 کیلو تریاک، 43کیلو حشیش و 8 کیلو هروئین کشف کردند.رئیس  پلیس 
مبارزه با موادمخدر استان یزد خاطرنشان کرد: در این رابطه، 2 متهم دستگیر 

و به دادسرا معرفی شدند.
توقیف چوب جنگلی قاچاق

ساری- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان ساری از کشف بیش از 
20 تن چوب آلات جنگلی قاچاق در این شهرستان خبر داد.سرهنگ ناصر علی 
صفرپور گفت: در راســتای مبارزه با قاچاق محصولات و فرآورده های جنگلی، 
ماموران بخش انتظامی فرح آباد در مســیر حوزه اســتحفاظی به دودســتگاه 
کامیون که در حین حمل چوب بودند مشکوک شدند.وی تصریح کرد: ماموران 

خودروهای مورد نظر را متوقف و راننده این خودروها را دستگیر کردند.
فوت کودک در استخر

اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان اصفهان از سقوط 
کودک هفت ساله در استخر پرورش ماهی و فوت این کودک خبرداد. 

 سرهنگ »حسن یاردوســتي« گفت: از طریق مرکز فوریت هاي پلیسي 
110 از غرق شــدگی کودکی اطلاع حاصل شد که بلافاصله گشت انتظامی به 
محل اعزام شدند.وي گفت: در بررسی های بعمل آمده مشخص شد این کودک 
هفت ســاله  در حال بازی کردن کنار استخر آبی بتونی پرورش ماهی بوده که 

ناگهان به داخل آن سقوط کرد.
سارق تجهیزات مخابراتی

قم- فارس: رئیس  پلیس آگاهی اســتان از دســتگیري ســارق حرفه اي 
تجهیزات مخابراتي و اعتراف وی به 9 فقره سرقت در قم خبر داد.

احمد کرمی اظهار کرد: در پی وصول پرونده ســرقت تجهیزات مخابراتی 
به ارزش بیش از ســه میلیارد ریال در استان که در هر مرحله از سرقت منجر 
به قطع ارتباط 1200 مشترک شده بود، موضوع در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهی استان قم قرار گرفت.وی گفت: در ادامه با هماهنگی مقام قضایی استان 
تیــم ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی، پس از بررســی جغرافیــای جرم با انجام 
اقدامات پلیســی و به دست آوردن دلایل و مدارک موجود، متهم را شناسایی، 

دستگیر و خودرو سمند وی را توقیف کردند.
رئیس  پلیس آگاهی اســتان قم افزود: طی بازرســی از خودرو نامبرده 24 
عدد باطری مخابراتی، ابزار آلات مخصوص سرقت از جمله سنگ فرز، دریل و 

هوابرش کشف شد.
کشف دلار

مشهد- تسنیم: فرمانده انتظامی خراسان  رضوی از کشف مقادیری دلار به 
ارزش ۷00 میلیون تومان در مشهد خبر داد. 

ســرتیپ محمد کاظم تقــوی، گفت: ماموران انتظامی بــا حرکت و رفتار 
مشکوک راننده یک دستگاه خودرو پژو پارس در خیابان مطهری مواجه شدند 
که راننده و سرنشــین این خودرو به محض مشــاهده خودرو گشتی پلیس با 

سرعت زیاد متواری شدند.
وی افــزود: ماموران انتظامی با تعقیب و گریز این خــودرو، متهمان را در 
ابتدای خیابان شهید قرنی مشهد دستگیر کردند؛ در بازرسی از خودرو متهمان، 

مقادیری دلار کشف شد که پلیس تحقیقات خود را از این متهمان آغاز کرد.
وی با بیان اینکه در ادامه پیگیری این پرونده 21 قطعه 100 دلاری کشف 
شــد، تصریح کرد: تحقیقات پلیسی با دستورات مقام قضائی برای روشن شدن 

ابعاد مبهم این پرونده ادامه دارد.
مرگ بر اثر رانش زمین

اهواز-ایرنا: بخشدار مرکزی ایذه گفت: ریزش سقف یک  منزل مسکونی در 
روستای رازیانه دان باعث کشته شدن یک نفر شد. 

مهــدی احمدی اوندی افزود: تخریب یک منزل مســکونی در روســتای 
ســخت گذر رازیانه دان از توابع بخش مرکزی ایذه رخ داد که بلافاصله نیروهای 

امدادی به منطقه اعزام شدند.
وی افزود: متأســفانه علیرغم اقدامات انجام شده، یک مرد میانسال پس از 

بیرون آوردن از زیر آوار و انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد.
احمدی تأکید کرد: به احتمال فــراوان دلیل این حادثه رانش زمین بوده 

است و مصدوم دیگری نداشته است.
نجات از چنگال کولاک

قزوین- خبرگزاری صدا و سیما: معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
استان قزوین گفت: ماموران این اداره چهار سرنشین خودروی گرفتار در کولاک 

را در دره های آبگرم یله گنبد استان قزوین نجات دادند.
حکمت الله هاشــمی، افزود: تیم واکنش سریع حوزه معاونت امداد و نجات 
اســتان، چهار سرنشین یک خودروی گرفتار در دره های آبگرم یله گنبد را که 
بر اثر کولاک با مرگ دســت و پنجه نرم می کردند، در یک عملیات 10 ساعته 

نجات دادند.
کلاهبردار در دام

ســرویس شهرســتانها: فرمانده انتظامي استان گلســتان از شناسایي و 
دستگیري کلاهبردار 120 میلیارد ریالي در شهرستان گرگان خبر داد. 

ســرتیپ »علي اکبر جاویدان » گفت: با شــکایت تعدادي از شــهروندان 
گرگانــي، مبني بر اینکه فــردي با وعده هاي دروغین مبالــغ هنگفتي از آنان 
دریافت کرده، مراتب به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهي استان 

قرار گرفت و پرونده اي در این خصوص تشکیل شد.
این مقام ارشد انتظامي تصریح کرد: متاسفانه ۷0 نفر از شهروندان به این 
فرد اعتماد کرده و مبالغ زیادي را براي سرمایه گذاري در اختیار وي قرار دادند 

و متهم پس از دریافت میلیاردها تومان پول، اقدام به فرار کرد.
سردار جاویدان خاطرنشان کرد: پس از انجام اقدامات اطلاعاتي و تخصصي 
و پیگیري سرنخ هاي موجود در این پرونده، سرانجام ماموران موفق به شناسایي 
مخفیگاه این کلاهبردار شــده و طي هماهنگي بــا مقام قضائي، وي را در یک 

عملیات ضربتي و غافلگیرانه دستگیر کردند.
قاچاق سوخت

کرمان- خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: پلیس 
قاچاقچیان سوخت را در انتقال بیش از 40هزار لیتر سوخت ناکام گذاشت.

سرتیپ بنی اسدی افزود: این مقدار مواد سوختی قاچاق با تلاش ماموران 
انتظامی شهرســتانهای بم، ریگان و قلعه گنج از 3۷ دستگاه خودروی عبوری  
بدســت آمد.وی اضافه کرد: در بم با توقیف 10 دســتگاه خــودرو 20 هزار و 
دویســت لیتر سوخت قاچاق، در ریگان با توقیف 10دستگاه خودروی سبک و 
سنگین هشت هزار و 800 لیتر فرآورده سوختی قاچاق و در قلعه گنج با توقیف 

1۷ خودرو 11 هزار لیتر گازوئیل و بنزین قاچاق  کشف شد.
تلف شدن یوزپلنگ

بیرجند- ایســنا: مدیرکل اداره کل حفاظت محیط زیست استان خراسان 
شــمالی گفت: یک قلاده یوزپلنگ طی تصادف جاده ای در خراســان شمالی 

تلف شد.
علی مطهری، گفــت: یک قلاده یوزپلنگ ماده طی تصــادف جاده ای در 

کیلومتر 20 جاده سنخواست به جاجرم تلف شد.
وی افزود: این یوزپلنگ جوان با جنســیت ماده در حاشــیه شمالی پارک 
ملی ضامن آهو و پناهگاه حیات وحش میاندشــت در اثر برخورد با خودروهای 
عبوری توسط یکی از همیاران محیط زیست مشاهده شده که پس از تماس با 
اداره محیط زیســت جاجرم نیروهای یگان این شهرستان به محل اعزام شدند.
وی گفت: در زمان حضور نیروهای یگان، این یوزپلنگ هنوز زنده بود که در راه 
انتقال به مرکز اســتان به علت شدت جراحت تلف شد.مطهری اظهار کرد: در 
بررسی های کارشناسی اولیه علت مرگ ضربه شدید به ستون فقرات تشخیص 

داده شده است.
سیلاب در مناطق عشایری

اهواز ـ مهر: عشــایر شهرستان رامهرمز به علت شدت باران های منطقه در 
سیلاب گرفتار شدند. باران های چند روز اخیر در استان خوزستان باعث جاری 
شدن سیلاب در برخی مناطق این استان شده است. در همین زمینه اداره کل 
مدیریت بحران خوزستان اعلام کرد؛ با توجه به شدت بارش در مناطق عشایر 
نشین رامهرمز و گرفتار شدن عشایر در سیلاب و تقاضای فرمانداری شهرستان، 
مدیرکل مدیریت بحران اســتان دستور تامین نیازهای فوری اعم از چادر، پتو، 
وسایل گرم کننده و مواد غذایی از طریق هلال احمر و امور عشایر را صادر کرد. 

صفحه 10
شنبه ۲۶ آبان 1۳۹۷

۹ ربیع الاول 1۴۴0 - شماره ۲۲0۵1
حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

 

به دنبال آمار بالای جرائم و خشونت های 
ناشــی از حمل سلاح ســرد و چاقو میان 
کشور  این  پارلمان  انگلیســی،  نوجوانان 
تصمیم به گســترش ممنوعیت استفاده از 

چاقو در مدارس گرفته است.
بــه گزارش مهر، از ســال 200۷ و به دنبال 

افزایش شدید آمار مرگ و میر جوانان انگلیسی بر اثر استفاده از چاقو، دولت این 
کشور از ثبت رسمی و پیگیری جدی این جرم خبر داد. پس از این اقدام، وزارت 
دادگستری انگلیس، وزارت سلامت و بهداشت و سازمان پلیس بر این تصور بود 
که با ثبت رســمی این جرائم، آمارهای آن کاهش چشمگیری خواهد یافت.اما 
گویا محاسبات قدرتمندان انگلیسی غلط از آب درآمد و آمارهای به دست آمده 
خبر از افزایش چندین برابری جرائم ســلاح سرد نسبت به پیش از ثبت شدن 
آنها دارد. به طوری که بر اســاس داده های پلیس از سال 2014 به بعد، میزان 
خشــونت و حمل سلاح به ویژه در میان پسران نوجوانان نه تنها کاهش نیافته 
بلکه بیشــتر از پیش هم شده اســت. به علاوه نکته عجیب دیگر آن است که 
سطح استفاده از مواد مخدر در میان نوجوانانی که با خود چاقو حمل می کردند، 
بیشتر از پیش شده است.آمارهای رسمی انگلیس نشان می دهد، میزان جرائم 
ناشی از هرگونه سلاح سرد و چاقو از سال 2014 به بعد هر ساله رشد بیشتری 
داشــته اســت. به طوری که این رقم در سال 2014 برابر با 25 هزار فقره بوده 
و در ســال 201۶ به حدود 30 هزار مورد رســیده است. این رقم همچنان به 
حرکت با شــتاب خود ادامه داده و سال 201۷ نیز انگلیس شاهد وقوع حدود 
35 هزار مورد جرائم سلاح سرد بوده و در سال 2018 این عدد به 40 هزار فقره 
رسیده است.بنا بر اعلام وزارت دادگستری این کشور، 20 درصد از نوجوانان 10 
تا 1۷ ســال انگلیسی یا مرتکب جرائم مربوط به استفاده از سلاح سرد شده و 
دستگیر شده اند یا به دلیل استفاده از این وسیله تذکر جدی دریافت کرده اند. 
آمارها نشان می دهد در سال 2018 حدود 5 هزار نوجوان 10 تا 1۷ ساله اهل 
این کشور به دنبال انجام جرائم مربوط به سلاح سرد دستگیر شده اند.به علاوه 
از ســال 2014 نیز ثبت و دســتگیری افراد بالای 18 سالی که مرتکب جرائم 
ناشــی از سلاح سرد و چاقو شده اند، رشد پلکانی داشته است. داده های رسمی 
انگلستان نشان می دهد، در سال 2014 بیش از 10 هزار جوان بالای 18 سال 
در این رابطه دستگیر شده اند. به دنبال روند نردبانی و رو به رشد این امر، رقم 
افراد بالای 18 سال دستگیر شده در سال 2018 به بیش از 15 هزار نفر رسیده 
اســت.به طور کلی اداره پلیس انگلیس از افزایش 20 درصدی استفاده از چاقو 
توسط دانش آموزان انگلیســی در مدارس خبر داده است.بر اساس نظرسنجی 
انجام شده اخیر پلیس انگلیس بر روی 3000 نوجوان این کشور، شمار بالایی 
از نوجوانــان بین 10 تا 15 ســال که با خود چاقو حمل می کردند شناســایی 
شــدند. بسیاری از خشونت های ناشــی از حمل چاقو در این رده سنی نیز در 
طول روز و اطراف محیط مدرســه نوجوانان رخ می دهد. به علاوه 81 درصد از 
افراد نیز بر اثر استفاده از چاقو آسیب جدی می بینند.بر اساس اعلام های رسمی 
انگلستان، حدود ۷5 درصد از جرائم و خشونت های ناشی از چاقو و سلاح سرد 
که توسط نوجوانان 10 تا 15 سال رخ داده، در محیط مدرسه یا اطراف آن به 
وقوع پیوسته است. در این رده بندی، مکان هایی از جمله اطراف خانه، پارک یا 
فضای باز و محیط های دیگر به ترتیب میزبان بیشترین میزان استفاده از چاقو 

و سلاح سرد بوده اند.

مدارس انگلیس 

پاتوق نوجوانان 

چاقوکش

با گذشت بیش از یک هفته از آتش سوزی 
مرگبار و ویرانگــر کالیفرنیا و ناتوانی دولت 
آمریکا در مهار آن، دونالد ترامپ با نپذیرفتن 
مشــکلات مدیریتی کلان خــود برای رفع 
این بحران بار دیگر مســئولان کالیفرنیا را 
مورد ســرزنش قرار داد که اظهارنظر وی در 

چنین شــرایط مرگباری با واکنش شدید سیاستمداران، آتش نشانان و 
چهره های مشهور ایالات متحده مواجه شد.

بــه گزارش ایندیپندنت، دونالد ترامپ به هیچ وجه ناکارآمدی دولت خود را 
نسبت به این موضوع نپذیرفته و در توئیتی مدیریت اشتباه جنگل ها را عامل این 
آتش ســوزی معرفی کرده است. او همچنین در پیام خود مسئولان سازمان های 
مربوطــه را به قطع بودجه تهدید نموده اســت!بنا به این گزارش، مرگبارترین و 
ویران کننده ترین آتش ســوزی تاریخ آمریکا از پنجشنبه هفته گذشته در ایالت 
کالیفرنیا به وقوع پیوسته و دولت این کشور با تمام توانایی های خود نیز نتوانسته 
تاکنون گسترش آتش سوزی را کنترل کند.با ادامه آتش سوزی مرگبار کالیفرنیا 
موســوم به »کمپ فایر« شمار قربانیان و افراد ناپدید شــده این حادثه هر روز 
در حال افزایش اســت به طوری که تاکنون کشته شدن ۶3 نفر و ناپدید شدن 
۶31 تن به ثبت رسیده است.بیشتر قربانیان آتش سوزی بزرگ کالیفرنیا از شهر 
پارادایس در شمال این ایالت بوده اند چرا که تمامی خانه های این شهر در آتش 
ســوخته و همه ســاکنان آن بی خانمان شده اند.به گفته ســازمان جنگلداری و 
آتش نشانی کالیفرنیا، تنها چند ساعت بعد از آغاز آتش سوزی کمپ فایر 12 هزار 
خانه مســکونی ایالت کالیفرنیا در آتش سوختند.با کشیده شدن آتش به سمت 
جنوب کالیفرنیا حدود 10 هزار آتش نشــان همچنــان در حال مبارزه با حریق 
هستند. ســازمان جنگلداری ایالت کالیفرنیا می گوید که 40 درصد آتش سوزی 
تاکنون کنترل شده اســت و احتمال می رود عملیات مهار کامل حریق تا پایان 
ماه ادامه یابد.در جریان این آتش ســوزی مهیب نزدیک به 250 هزار نفر نیز از 
شــهروندان مجبور به ترک خانه های خود شــده و برخی از آنان در پناهگاه های 
سوپرمارکت ها چادر زده اند.گزارش های رسیده حاکی است، هواپیمای غول  پیکر 
آتش نشان بوئینگ ۷4۷ که بزرگ ترین نوع از خاموش کننده ها در جهان هستند 
نیز به کمک آتش نشــانان آمده است.به گفته مقام های ایالتی، شهر »پارادایس« 
بدترین وضع را دارد، به طوری  که کار بازســازی کامل آن چندین ســال زمان 
خواهد برد.تصاویر هوایی نیز که از پارادایس گرفته شده، نشان می دهد این شهر 
کوچک به تلی از خاکســتر تبدیل شده است.دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
پس از اعلام وضع فوق العاده در کالیفرنیا و با گذشــت بیش از یک هفته از آغاز 
آتش ســوزی، امروز برای برآورد خرابی ها و دیدار با افراد آسیب دیده به این ایالت 
سفر می کند. آتش سوزی کمپ )این نام از مکان آتش سوزی گرفته شده است( که 
10 روز پیش شــعله ور شد، به سرعت در نوار شمالی ایالت پیشروی کرد و وزش 
باد نیز باعث بدتر شــدن اوضاع شد و ساکنان این مناطق زمان اندکی برای فرار 
داشتند.مقامات آمریکایی می گویند انتظار این را ندارند آتشی که 5۶ هزار هکتار 
از اراضی کالیفرنیا را سوزانده، تا پایان ماه جاری میلادی )نوامبر( که حدود نیمی 
از روزهای آن باقی مانده، مهار شــود.نیروهای نظامی، تیم های پزشکی قانونی و 
سگ های زنده یاب نیز به جست وجو برای کشف اجساد و افرادی که ممکن است 
زنده باشــند، ادامه می دهند. مقام های ایالتی هشدار داده اند عملیات جست وجو 
ممکن اســت هفته ها به طــول بیانجامد.مقام های کالیفرنیــا همچنان از علت 
 آتش سوزی اطلاع دقیقی در دست ندارند. ولی برخی افراد شکایتی را علیه شرکت 
»Pacific Gas & Electric« کــه بــه اختصار »پی.جی اند ای« خوانده می شــود، 
تنظیــم کرده انــد. »کمیســیون خدمــات عمومــی کالیفرنیا« روز دوشــنبه 
 اعــلام کــرد: تحقیقات دربــاره نقش »پــی. جی اند ای« و همچنین شــرکت 
»Southern California Edison« را در ارتباط با آتش سوزی اخیر آغاز کرده است.

گزارش ها حاکی از آن اســت دقایقی پیش از آتش سوزی، این دو شرکت که در 
زمینه انرژی فعالیت می کنند، مشــکلاتی را در ارتباط با خطوط برق رســانی در 

همان مناطقی که آتش شعله ور شده بود را گزارش کرده اند.
دو روز قبل از آغاز آتش ســوزی، این دو شــرکت به مشترکان خود هشدار 
داده بودند به دلیل شــرایط آب وهوایی نامســاعد، باد شــدید و خشکی منطقه 
ممکن است با قطعی برق مواجه شوند.آنها همچنین هشدار داده بودند به دلیل 
نگرانی های ایمنی ممکن است برق را در برخی نقاط قطع کنند، اما هیچ کدام از 
این شــرکت ها این اقدام را در مقیاس وسیعی از منطقه انجام ندادند و حتی روز 
پنج شنبه )روز آتش سوزی( قطع برقی اتفاق نیفتاد.با این حال مقام های آمریکایی 
می گویند به دلیل پیچیدگی اوضاع ممکن اســت مشــخص شدن دلیل اصلی 

آتش سوزی ماه ها زمان ببرد.

۶۳ کشته 
و ۶۳1 مفقود تلفات 

آتش سوزی کالیفرنیا  
تاکنون

ناجا در میان 130 کشــور جهان  پلیس راهور 
به مقام دوم جایزه بین المللــی در حوزه اقدامات 

رسانه ای فرهنگ ترافیک دست یافت.
به گزارش ســایت راهور، معــاون اجتماعی و فرهنگ 
ترافیــک پلیس راهور ناجا، گفت: ســیزدهمین کنفرانس 
جهانی پیشــگیری از مصدومیت ها و ارتقای ایمنی امسال 
در شهر بانکوک کشور تایلند با حضور 850 شرکت کننده، 
120 ســخنران و ۶00 پوستر از 130 کشور جهان برگزار 

شد.
ســرهنگ عین اله جهانــی افزود: ایــن کنفرانس دو 
 ،)WHO( ســالانه، با حمایت ســازمان جهانی بهداشــت
وزارت  بهداشــت تایلند، سازمان اورژانس تایلند و سازمان 
سلامت تایلند با هدف پیشگیری از خشونت و حوادث در 
راســتای دستیابی به توسعه پایدار برگزار شد و تیم راهور 
ناجــا نیز به عنوان نمایندگان ایران در آن به ارائه اقدامات 

و دستاوردهای فرهنگی، اجتماعی و رسانه ای پرداختند.
جهانی تاکید کرد: پلیس راهور ناجا در این کنفرانس 
توانســت با ارسال فیلم های کوتاه، عکس، پوستر و تیزرها 
و انیمیشن های فرهنگی تهیه شده برای ارتقای فرهنگ و 
رعایت قوانین و مقررات رانندگی، که توســط هیئت 13 
نفره داوران بین المللی ارزیابی شــده بودند با پشــت سر 
گذاشــتن کشورهای توسعه یافته با درآمد بالایی همچون 
استرالیا و کانادا، پس از آمریکا مقام دوم جایزه بین المللی 
ایمنی در حوزه رسانه را کسب کند. همچنین دو محصول 
فرهنگی – اجتماعی پلیــس راهور نیز مورد تقدیر داوران 

قرار گرفت.
پلیس راهــور ناجا در دوازدهمیــن کنفرانس جهانی 
پیشــگیری از مصدومیت هــا و ارتقــای ایمنی در ســال 
201۶در کشــور فنلاند نیز در بخش مدیا موفق به کسب 

مدال برنز جهانی شده بود.

مقام دوم پلیس راهور 
در کنفرانس جهانی پیشگیری از مصدومیت ها

سخنگوی آتش نشانی تهران از واژگون شدن یک 
دستگاه خودروی سراتو در بزرگراه شهید همت خبر 
داد و گفت: این حادثه دو کشته و سه زخمی برجای 

گذاشت.
جلال ملکی درباره جزئیات این حادثه به تسنیم گفت: 
ســاعت 1:3۷ بامداد  دیروز واژگونی خودرو در مسیر غرب 
به شــرق بزرگراه شهید همت، ابتدای خروجی بزرگراه شیخ 
فضل الله نوری )مســیر جنوب( به ســامانه 125 اعلام و به 
سرعت مأموران دو ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام 

شدند.
ملکی ادامه داد: با حضور آتش نشــانان در محل حادثه 
مشاهده شد یک دستگاه خودروی سراتو با پنج نفر سرنشین 
مرد جوان حدوداً سی ساله به هنگام حرکت از مسیر اصلی 
منحرف، پس از برخورد با گاردریل و تیر برق حاشیه بزرگراه 

و شکســتن آنها، به صورت کامــلًا واژگون در محل متوقف 
شده است.

وی افــزود: پیــش از رســیدن آتش نشــانان دو نفر از 
سرنشــینان که شدیداً بدحال بوده اما علائم حیاتی داشتند 
از داخل خودرو خارج شــده و تحویل عوامل اورژانس شده 

بودند.
ســخنگوی آتش نشانی تهران با اشاره به محبوس بودن 
سه نفر از سرنشینان دیگر درون خودرو، گفت: آتش نشانان 
به سرعت عملیات را آغاز کرده، قطعات خودرو را برش داده، 
هر ســه نفر را از داخل خودرو خارج کرده و تحویل عوامل 
اورژانس دادند که مشخص شد دو نفر از آنها به علت شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داده اند، سرنشین دیگر 
نیز که به شــدت مصدوم شــده  بود بــرای انتقال به مراکز 

درمانی تحویل عوامل اورژانس شد.

تصادف مرگبار در بزرگراه  شهید همت

واژگونی »سراتو« 2 کشته و ۳ زخمی بر جای گذاشت

لایحه نظــام رتبه بندی معلمان پــس از دو ماه 
بررسی در کمیسیون تخصصی امور اجتماعی و دولت 
الکترونیک دفتر هیئت دولت، به تصویب رســید و 

آماده سیر مراحل تصویب در هیئت وزیران شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر هیئت دولت، در 
آخرین جلسه تخصصی کمیســیون امور اجتماعی و دولت 
الکترونیــک دفتر هیئــت دولت لایحه پیشــنهادی وزارت 
آمــوزش و پرورش در خصوص نظــام رتبه بندی معلمان با 
حضور نمایندگان وزارت آموزش و پرورش و سازمان برنامه و 

بودجه کشور به تصویب رسید.
لایحه نظام رتبه بندی معلمان که بررســی آن از دو ماه 
پیش در کمیســیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک دفتر 
هیئت دولت آغاز شــده، به منظور ایجاد ساز و کارهای لازم 
برای ارتقای شایســتگی های حرفه ای، منزلت و مرجعیت 
علمی و اجتماعــی معلمان و افزایش انگیــزه برای ارتقای 

فعالیت های آموزشی و پرورشی آنان تهیه شده است.
بر اساس این نظام رتبه بندی، رتبه های حرفه ای برای 
طبقه بندی معلمان در نظر گرفته می شــود و بر اساس هر 
رتبه، ضرایبی در امتیازات شغل و شاغل و در نتیجه حقوق و 

مزایای آنان لحاظ می شود.

تصویب لایحه نظام رتبه بندی معلمان 
در کمیسیون تخصصی 

دفتر هیئت دولت

ســیدتقی نوربخش مدیرعامل ســازمان تامین 
اجتماعی و عبدالرحمان تاج الدین از مدیران ستادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عصر روز پنجشنبه 
بر اثر سانحه رانندگی در حومه گرگان مصدوم و بر اثر 

شدت جراحات وارده جان باختند.
پیکرمرحومان ســیدتقی نوربخش رئیس و عبدالرحمن 
تاج الدین معاون ســازمان تامین اجتماعی صبح روز جمعه 
از مقابل بیمارســتان حکیم جرجانی تا میدان بسیج گرگان 

تشییع و سپس برای خاکسپاری به تهران انتقال یافت. 
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در این مراســم با 
برشــمردن برخــی خصوصیات اخلاقــی و کاری نوربخش 
و تاج الدین اظهار داشــت: ایران اســلامی دو مسئول خادم، 

دلسوز، ساعی و پرتلاش خود را از دست داد. 
محمد شــریعتمداری اظهار کرد: مرحوم نوربخش یکی 
از پزشکان دانشــمند و فاضل کشور بود که سال  های عمر 
خــود را از زمــان دفاع مقــدس تاکنــون در خدمت مردم 
شــریف در حرفه پزشــکی قرار داد و بعد از آن در سال  های 
متمادی خدمت  گذار جمع کثیری از مردم در سازمان تامین 
اجتماعی بود. وی با بیان اینکه مرحوم نوربخش از زمانی که 
به ریاست سازمان تامین اجتماعی درآمد خدمات زیادی را 
ارائه کرد، گفت: آن مرحوم هیچگاه در راســتای خدمت به 

مردم خسته نشد.
وزیر کار و تعاون خاطرنشــان کــرد: دکتر نوربخش در 
اقدامات خیر پیشــقدم بود و بسیاری از جراحی  ها را بدون 
اخــذ وجه انجام می  داد و حتی تا ایــن اواخر خیلی از افراد 

بی اطلاع از موضوع بودند. 
علل سانحه منجر به فوت 

رئیس سازمان تامین اجتماعی مشخص شد 
رئیس پلیس راه گلســتان گفت: پس از بررسی افسران 
پلیس راه استان و مشــورت با کارشناسان اعزامی از تهران، 
ســه عامل تاثیرگذار در بروز سانحه رانندگی منجر به فوت 

رئیس و معاون سازمان تامین اجتماعی مشخص شد. 
ســرهنگ دوم علی عبدی اظهار داشت: رعایت نکردن 
حق تقدم از ســوی راننــده خودرو تویوتــا لندکروز حامل 
رئیس فقید ســازمان تامین اجتماعی در هنــگام دور زدن، 
توجه ناکافی به جلو از ســوی راننــده تریلی و ناایمن بودن 
دوربرگردان محل وقوع حادثه ســه دلیل اصلی در بروز این 

سانحه شناخته شد. 
وی تصریح کرد: این سه عامل هر یک بطور مساوی در 

بروز حادثه مقصر تشخیص داده شدند. 
وی اضافه کرد: برطرف نکردن مشــکل فنی و هندسی 
دوربرگردان محل وقوع حادثه و قصور مسئول یا مسئولان و 

دستگاههای ذیربط موضوعی جداگانه است. 
رئیس پلیس راه گلستان درخصوص نبود اسکورت برای 

مسئولان همراه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: طبق 
قانون و دستورالعمل ویژه برای مقامات و شخصیت ها؛ افرادی 
که روز گذشته در سانحه دچار صدمه شدند در رده حفاظتی 

شامل اسکورت راهور و پلیس راه قرار ندارند. 
رئیس دادگستری کل استان گلستان گفت که هنوز علت 
اصلی و مقصر ســانحه رانندگی منجر به فوت رئیس سازمان 
تامین اجتماعی مشــخص نشده اســت و راننده تریلری که 
با خودرو مرحوم نوربخش برخورد کرد در بازداشــت به سر 

می برد. 
هادی هاشمیان اظهار داشت: بازجویی از راننده خودرو 
تریلــی درخصوص جزئیات ســانحه که منجــر به فوت و 
مصدومیت چهار نفر شد ادامه دارد ضمن اینکه کارشناسان 
پلیــس راه نیز با تهیه کروکی علت اصلی حادثه را بررســی 

می کنند. خــودرو تویوتــا لندکروز حامــل مرحومان تقی 
نوربخش رئیس فقید ســازمان تامیــن اجتماعی و دو نفر از 
مدیران ســتادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عصر روز 
پنجشنبه در حومه گرگان با یک دستگاه تریلی که از غرب 
به شرق استان گلستان در حرکت بود به شدت برخورد کرد 
و بر اثر آن تقی نوربخش و عبدالرحمن تاج الدین از مدیران 
ارشــد ســازمان تامین اجتماعی مصدوم و پس از انتقال به 
بیمارستان حکیم جرجانی گرگان و علیرغم تلاش پزشکان 

جان خود را از دست دادند.
همچنین خلیل حنیــف مدیرکل اســتان های وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در این حادثه دچار مصدومیت 

شد که در بیمارستان تحت مداوا است.
راننده صدمه دیده خودرو اســتانداری و حامل مدیران 

تامین اجتماعی که حال بهتری دارد، درمان اولیه شد.
رئیس دادگستری گلستان در ادامه، گفت: هنوز نظر فنی 
افســران پلیس راه و کارشناسان متخصص درخصوص علت 
اصلی ســانحه و دلایل تامه اعلام نشــده و تا زمان »تامین 
دلیل« راننده تریلی با قرار موقت بازداشت است تا اظهارات 

وی هم تکمیل و ضمیمه شود.
دیروز همچنین پیکر این دو مسئول فقید پس از انتقال 
به تهران، با حضور جمعی از مســئولان ازجمله معاون اول 
رئیس جمهور، وزرا و کارکنان سازمان تأمین اجتماعی تشییع 

شد.
پــس از این مراســم، پیکــر مرحوم نوربخــش برای 
خاکســپاری به حرم حضــرت عبدالعظیم حســنی)ع( در 
شهرری منتقل شد. پیکر مرحوم تاج الدین نیز برای تشییع و 

خاکسپاری به اصفهان منتقل شد.
* کیهان: درگذشت این دو مدیر برجسته وزارت 
کار و رفــاه اجتماعی را به دولت محترم، وزیر محترم 
کار و بازماندگان آنها تسلیت گفته و از خداوند مهربان 

برای آن عزیزان غفران واسعه مسئلت داریم.

مدیرعامل و معاون پارلمانی سازمان تامین اجتماعی در سانحه رانندگی جان باختند

»لنالیدماید« از داروهای درمان سرطان خون که 
تولید کشور آمریکا است، با یک بیستم قیمت مشابه 
خارجی توسط یکی از شرکت های داروساز ایران تولید 

شد. 
مدیر بخش انکولوژی )سرطان شناسی( شرکت داروسازی 
دکتر عبیدی، در جریان برگزاری هفدهمین کنگره سراسری 
انجمن مدیکال انکولوژی و هماتولوژی ایران در گفت و گو با 
ایرنا اظهار داشت: این دارو تنظیم کننده سیستم ایمنی بدن 

در درمان سرطان خون از جمله تومورهای بدخیم است. 
سپیده مشــکی با بیان اینکه برند اصلی این دارو با نام 
تجاری »رولیمید« ســاخت آمریکا هزینــه معادل یکهزار و 
800 دلار برای هر بســته 25 میلی گرمی دارد، افزود: این 
دارو با کیفیت مناســب در داخل کشور با یک بیستم قیمت 

مشابه خارجی تولید شده است. 
وی خوراکی بودن این دارو را مزیت آن دانست و گفت: 
این مزیت باعث ســهولت در مصرف و بهبود کیفیت زندگی 

بیماران می شود. 
مدیر بخش انکولوژی )سرطان شناسی( شرکت داروسازی 
دکتــر عبیدی تصریح کرد: این دارو با لیســانس شــرکت 
ســینتون هلند در داخل کشور بومی ســازی و در چهار دوز 

مختلف تولید شده است. 

یک عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات ســازمان 
پزشکی قانونی کشور نسبت به ورود و شیوع مصرف 
نوع جدیدی از روانگردان های خطرناک در کشــور 

هشدار داد. 
بــه گزارش ایرنــا، کامبیز ســلطانی نژاد در گفت و گو با 
خبرنگاران در ســاری افــزود: مصرف ایــن روانگردان های 
جدید که به عنوان »ان پی اس« شــناخته می شوند با ایجاد 
توهم زایی بســیار بالا در کشــورهای همسایه ایران در حال 

افزایش است.
وی از ورود و دسترســی جوانــان به ایــن روانگردان ها 
در داخل کشــور به عنوان تهدیــدی جدی یاد کرد و گفت: 
ســهولت دسترسی و استعمال و ناشــناخته بودن ترکیبات 
این مواد به همراه قیمــت پایین آنها باعث تمایل به تجربه 

و مصرف بیشتر آن می شود.
وی بــا بیان اینکه هنوز از مرگ و میر ناشــی از مصرف 
این روانگردان ها در کشور به پزشکی قانونی گزارشی ارسال 
نشده است، افزود: ورود مواد محرک جدید صنعتی که تنوع 

زیادی دارد می تواند خطرناک باشد.
وی با اعلام اینکــه مواد مخدر جدید تاکنون به صورت 
تجــاری وارد ایران نشــده، گفــت: از آنجایی که ســاخت 
روانگردان های جدید نیاز به آزمایشگاه های پیشرفته ندارد، 
دسترسی به آن خطر جدی محسوب می شود به ویژه اینکه 
به شکل قرص عرضه می شود و شبیه داروهای درمانی است.
وی حمل آسان را از دیگر ویژگی های این مواد برشمرد 
و افزود: مجموعه ویژگی های ظاهری آن باعث شده حتی در 

بازرسی ها هم ایجاد شک و شبهه نکند.
ســلطانی نژاد توهم زایی بالای این مواد را در بروز انواع 
جرایم موثر دانســت و اظهار داشت: عدم تشخیص فاصله و 
ارتفاع و پرخاشگری از عواقب مصرف این روان گردان هاست 
که ممکن است پیامدهای دیگری مانند قتل های خانوادگی 

را به دنبال بیاورد.
این عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات سازمان پزشکی 
قانونی از خط جدید تبلیغی در باره اعتیادزا نبودن بعضی از 
مواد مخدر انتقاد و آن را فریبکاری و سودجویانه توصیف کرد 

و خواستار توجه ویژه جوانان به این موضوع شد.
ســلطانی نژاد گفت: اینکه تبلیغ می شــود که بعضی از 
داروها ســمی یا شیمیایی نیست و یا در آزمایشگاه ها اعتیاد 
را نشان نمی دهد یا اعتیادآور نیست دروغ محض است برای 
اینکه هر نوع اعتیادی در آزمایشگاه ها قابلیت تشخیص است.

داروی سرطان خون 
ورود روانگردان های جدید در کشور تولید شد

خطرناک به کشور

سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: با آغاز فصل 
ســرما و بارش برف و باران در کشور، میزان مراجعه 

مردم برای اهدای خون کاهش می یابد.
به گزارش ایرنا، بشــیر حاجی بیگی با اشــاره به کاهش 
اهدای خون در آغاز فصل سرما، اظهارداشت: سازمان انتقال 
خون ایران مسئول تامین خون و فرآورده های آن در بیش از 
850 بیمارســتان و مرکز درمانی در کشور است و در تهران 
و کلانشــهرها و مراکز استان ها نیاز به خون بیشتر احساس 

می شود.
حاجی بیگــی ادامه داد: شــهر تهران با داشــتن حدود 
1۷0 بیمارســتان و مرکز درمانی، بیشــترین نیاز به خون و 
فرآورده های آن را در کشــور دارد. البته در شــهرهایی که 
بیمــاران خاص به ویژه بیماران مبتلا به تالاســمی در آنها 
زندگی می کنند مانند شهرهای استان های گیلان، مازندران 

و تهران به اهدای خون نیاز است.
وی بــا بیان اینکــه نیاز به خــون و فرآورده های آن به 
صورت روزانه و همیشگی است، افزود: 90 درصد مردم ایران 
دارای گروه های خونی مثبــت و 10 درصد دارای گروه های 
خونی منفی هســتند، اما در حــال حاضر به همه گروه های 
 A خونی نیاز اســت، البته در اســتان گیلان به گروه خونی

مثبت و O منفی بسیار نیاز است.

سرمای هوا اهدای خون در تهران را روزانه 400 
واحد کاهش داد

مدیرکل انتقال خون استان تهران نیز گفت: سرمای هوا 
موجب شــده که میزان استقبال برای اهدای خون کم شود؛ 
در حال حاضر روزانه در تهران بین ۶00 تا ۷00 واحد خون 
اهدا می شود در حالی که پیش از این روزانه بین حدود هزار 

تا هزار و 200 واحد خون در این استان اهدا می شد.
مرتضــی طباطبایی به ایرنا  گفت: در حال حاضر میزان 
خونی که توســط اهداکنندگان به صــورت داوطلبانه اهدا 
می شود، در حد نیاز مراکز درمانی و بیمارستانی تهران است 
و میزان ذخیره خون در اســتان تهران نیز هفت روز است و 
در این مورد هیچ نگرانی وجود ندارد، با این حال نیاز به خون 
و فرآورد ه های آن همیشگی است و بیماران نیازمند به خون 
همیشه نیازمند اهدا هستند و چه بهتر که اهداکنندگان نوع 
دوســت همیشه به فکر اهدای خون باشند و همه گروه های 
خونی به خصوص گرو ه های منفی، خون، پلاکت و پلاسمای 

بیشتری در فصل سرما اهدا کنند.
وی افزود: حداقل سن قابل قبول برای اهدای خون 18 
سال و حداکثر سن برای اولین اهدای خون ۶0 سال است و 
برای دفعات بعدی اهداکننده مستمر )با سابقه حداقل دوبار 

اهدای خون در سال( حداکثر ۶5 سال است.

روایت سازمان انتقال خون از کاهش اهدای خون با آغاز فصل سرما

نیاز به خون و فرآورده های آن روزانه و همیشگی است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی 
گفت: با اقدامات انجام شــده هشــت هــزار نقطه 
حادثه خیز کشور به پنج هزار و 300 مورد کاهش یافت. 
سرتیپ تقی مهری ، طی گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: از 
نقاط حادثه خیز موجود در کشور دوهزار نقطه درون شهری و 

سه هزار و 300 مورد برون شهری هستند.
وی ادامــه داد: نیــاز داریم که تقاطع هــای حادثه خیز 
همسطح به غیرهمسطح تغییر یابد و این مهم نیازمند بودجه 

و برنامه مدون است.
وی با بیان این که مجلس شــورای اســلامی برای رفع 
مشــکل نقاط حادثه خیز بودجه مصوب کــرد، افزود: اعتبار 
منظور شده جوابگوی نیازها نیست و با این وضعیت نمی توان 

نقاط پرخطر را کاهش داد.
رئیــس پلیــس راهور ناجا بــا تاکید بر ایــن که اغلب 
دوربرگردان های موجود کشــور مورد تایید پلیس نیســت، 
تصریــح کرد: اعتقاد داریم این نقاط باید روگذر و یا زیرگذر 
باشد و نباید منتظر حادثه ای باشیم تا سپس فکر علاج کنیم.
مهری همچنیــن با تصریح بر اینکه دوربرگردانی که به 
حادثه و جان باختن رئیس و معاون سازمان تامین اجتماعی 
منجر شد دارای اشکال جدی است، گفت: با این وجود مقصر 
و جزئیات این ســانحه همچنان در دست بررسی است چرا 
که جاده، راننده و حتی وسیله نقلیه هر یک سهمی در بروز 

حوادث رانندگی دارند.
وی ادامه داد: از 80  دوربرگردان گلســتان که مشکل 
داشــتند هنوز 50 مورد رفع مشکل نشــده که با توجه به 

مساحت این استان رقم بسیار بالایی است. 
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر قصور احتمالی پلیس 
راه گلستان و اینکه مسیر عبور وزیر کار و همراهان از سوی 
پلیس تامین نشــده بود، گفت: این مســائل معمولا از قبل 
برنامه ریزی می شود و حتما باید بررسی شود که کیفیت این 

کار به چه نحوی انجام شده است.

5 هزار نقطه حادثه خیز 
در کشور وجود دارد

دادســتان عمومی و انقلاب بجنورد از بازداشت 
یکی از معاونین اداره آموزش و پرورش شهرستان مانه 
و سملقان در غرب خراسان شمالی به اتهام اختلاس 

پنج میلیارد ریال خبر داد. 
به گزارش ایرنا، مســلم محمدیاران در حاشیه هفتمین 
نشست مدیران قضایی استان گفت: پس از بررسی های دقیق 
و گزارش دستگاه های نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل 
استان، معاون مالی آموزش و پرورش مانه و سملقان به اتهام 
اختلاس، دخل و تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی، تضییع 

اموال دولتی و پولشویی بازداشت شد.
وی خاطرنشــان کرد: در این خصــوص پرونده قضایی، 
تشــکیل و به شعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
شهرستان مانه و سملقان ارجاع شد و متهم این پرونده پس 
از تفهیم اتهام با صدور قرار تأمین کیفری بازداشــت موقت 

روانه زندان شد.
وی در باره میزان مبلغ اختلاس شده اظهار داشت: مطابق 
بررسی های صورت گرفته، مبلغ اتهامی اختلاس پنج میلیارد 
ریال است که تحقیقات تکمیلی درخصوص شناسایی افراد 

احتمالی مرتبط، در دادسرا همچنان ادامه دارد.
دادستان عمومی و انقلاب بجنورد دهم آبان ماه جاری 
هم از بازداشت یحیی نیکدل رئیس  سازمان صنعت، معدن و 
تجارت به اتهام اختلاس و تضییع اموال دولتی خبر داده بود.
محمدیاران گفته بود: جرائم این مدیر اســتانی در پی 

تحقیق و بررسی سازمان بازرسی استان کشف شد.
دادســتان عمومی و انقلاب بجنــورد گفت: هم اکنون 
پرونده رئیس  ســازمان صنعت، معدن و تجارت خراســان 

شمالی در شعبه دوم در حال رسیدگی است.

معاون آموزش و پرورش 
خراسان شمالی بازداشت شد

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
زاهدان مرکز سیســتان و بلوچستان گفت: 140 هزار 
کارت سوخت متخلف در این استان برای جلوگیری 
از قاچاق سوخت از ابتدای سال جاری باطل و مسدود 

شده است. 
کوروش بالادست، در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: یکی 
از دلایل افزایش مصرف ســوخت در سیستان و بلوچستان، 
ورود کارت های ســوخت مهاجر از سایر مناطق کشور است 
که در راســتای پیشــگیری از این امر تاکنون بیش از 140 

هزار کارت سوخت متخلف در این استان باطل شده است.
وی مرزی بودن منطقه، افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت 
فرآورده های نفتی در کشورهای همجوار و برخی از تخلفات 
از جمله صدور بارنامه های جعلی و ســوختگیری کارت های 

مهاجر را از دلایل افزایش قاچاق سوخت عنوان کرد.
وی تصریــح کرد: با اجرای طرح پایش ســوخت که با 
مشارکت کلیه مناطق کشــور در سیستان و بلوچستان در 
حال انجام اســت، مسائل کارشناسانه و موارد پیشگیرانه در 
راســتای جلوگیری از عرضه خارج از شــبکه و بهینه سازی 

سوخت انجام خواهد شد.

ابطال 140هزار کارت سوخت 
متخلف در زاهدان

امــور عمرانی فرمانــداری گناوه گفت:  معاون 
باعث جاری شــدن آب  اخیر  بارندگی های روزهای 
با نفــت در رودخانه فصلی جوار روســتای  همراه 

فخرآوری بخش مرکزی این شهرستان شد. 
حســام منصوری مطلق، در گفت وگو با ایرنا افزود: پس 
از اطلاع از این موضوع به همراه رئیس  و کارشناسان محیط 
زیست شهرستان گناوه در محل حاضر و پس از بررسی های 

لازم آلودگی نفتی مشاهده و نمونه برداری انجام شد. 
وی اظهار داشــت: تاکنون علت و منشأ نفت ورودی به 
رودخانه مشخص نیست و پس از بررسی های لازم نتایج آن 

اطلاع رسانی خواهد شد. 
منصوری یادآور شــد: نفت های مشاهده شده عصر روز 
پنجشــنبه به همراه آب باران از اراضی بالادست به رودخانه 

فصلی وارد شده است. 

جاری شدن نفت همراه با آب در رودخانه گناوه


